

DEVİRİMCİ İSCİ

9 AĞUSTOS 1983 - Özel sayı



İnsanlarımızın hayatı bizim elimizde

Açlık grevinden yeni çıkan bir tutuklu: "Bundan sonra bizim hayatımız dışardaki arkadaşların yapacaklarına bağlıdır."

Faşizme karşı insanca yaşamak, onurlarını korumak, hiç değilse ölümleri hakkında kendileri karar verebilmek için binlerce devrimcinin cezaevlerinde başlattığı açlık grevine son verildi. Çok somut talepler etrafında başlayan direniş, faşist generalerin azgın saldırısı ile karşılaştı. Dayak, işkence, psikolojik savaş, toplu kıyım tehditleri ve mahkum ailelerine saldırılarla açlık grevi kırılmaya çalışıldı. Tüm mahkumların toplu katliamına engel olmak amacıyla devrimciler direnişe son verdiler.

Bugün daha ciddi bir tehlike söz konusudur. Açlık grevlerinden kendisi açısından zaferle çıktığına inanan Cunta, direnişin intikamını almak istemektedir.

Zaten çok sınırlı olan beslenme koşullarında, bir aya yakın aç kalan insanlar eğer doktor kontrolüne alınmazlarsa ölüm tehlikesi ile karşı karşıyadırlar. Toplu kıyım asıl şimdi gündeme gelmiştir.

CUNTA VE CEZAEVLERİ

Türkiye'de 12 Eylül'de doruk noktasına varan faşist terör tüm boyutlarıyla sürüyor. Generaller Cuntası, bütün bir toplumu esir almış, insanlık onuru ile bağdaşmayacak saldırılar düzenliyor.

Bir insanın 24 saatinin her boyutuna müdahale eden Cunta, kendisinin izni ve emri dışında hiç bir şeyin yapılmasına izin vermiyor. Bütün bir toplum adeta esir alınmış durumda. Tüm bunları yaparken bir tek şeyine güveniyor Cunta: Gücüne, yani zoruna, terörüne ve şiddetine...

Cunta'nın tüm topluma karşı açtığı bu savaş, bugün en yoğun şekilde CEZAEVLERİNDE sürüyor. Kendi zulmüne boyun eğmeyen, direnen devrimcileri işkence ile, ölümlerle tehdit etmeye, onları teslim almaya çalışıyor. Binlerce insan doktorsuz, besinsiz, giyeceksiz ölüme terk edilmiş vaziyette.

Cunta, kendisine baş eğmeyen, itaat etmeyen direnişçilerin ağır ağır ölümlerini hazırlamaktadır. Hiçbir kişinin cezaevinden sağ veya sıhhatli çıkmasına izin vermek istemiyor. Bugün cezaevlerinde insanlık onuruna sığmayacak davranışlarla karşılaşan binlerce insanın yavaş yavaş öldürülmesi planlanmış ve uygulamaya konulmuştur.

- * Cezaevlerinde yüzlerce devrimcinin hayatını kurtarmak bizlerin elinde.
- * İstanbul'da açlık grevlerini işkence ve terörle kıran Cunta, toplu kıyım hazırlıkları içinde.
- * Ölüm tehlikesi ile karşı karşıya olan yüzlerce kişi sağlık kontrolüne alınmalı, yeniden hayata dönebilme için gerekli önlemler alınmalıdır.

Diyanbakır'da onlarca insan katledildi. Mamakta, Metris'te işkence sonucu ölenler oldu. Cezaevindeki günlük yaşantının her boyutuna karışan Cunta, insanların ne zaman ve nasıl öleceklerine de karar vermek istemektedir. Cuntanın iğrenç, aşağılık politikalarına karşı hayatlarından başka ortaya atabilecekleri hiçbir şeyi yoktu devrimcilerin. Bu yüzden Cuntanın istediği zamanda ve biçimde ölmek yerine direnmeyi yeğleyerek açlık grevine gitmişlerdi.

İNSANLARIMIZIN HAYATI BİZİM ELİMİZDEDİR

"Bundan sonra bizim hayatımız, yaşayıp yaşamayacağımız dışardaki arkadaşların yapacaklarına bağlıdır."

Açlık grevinden yeni çıkan bir tutuklunun bu sözleri bize yapmamız gerekenleri çok özlü şekilde anlatıyor.

Kardeşlerimizi, bacılarımızı göz göre göre ölüme terk edemeyiz.

Buralardan yapacağımız eylemlerle kamuoyunun dikkati, insanlarımızın hayatını kurtarmaya yöneltilmelidir. Başlı Alman hükümetinin ve diğer hükümetlerin, Af Örgütünün, Kızılhaç'ın heyetler yollayarak kardeşlerimizin sağlık durumlarının denetlenmesi sağlanmalıdır.

Tüm ilerici, demokrat kişi ve kuruluşları bu amaçlarla başlayan ve devam eden yurtdışındaki dayanışma eylemlerine katılmaya, destek olmaya çağırıyoruz.

ÇAĞRI

Cezaevlerindeki kardeşlerimizin hayatını kurtarmak için görev başına

Yurtdışında başta Almanya olmak üzere İsviçre, Fransa, Hollanda, İsveç'te açlık grevleri yapılıyor. Açlık grevleri İstanbul'da direnişte bulunan mahkumlarla dayanışmayı amaçlıyor.

Türkiye'de devrimciler, "toplular katliamına engel olmak amacıyla" direnişlerine ara vermişlerdir. İleri sürdükleri taleplerin ancak çok sınırlı bir kesimi kabul edilebilmiştir. Bu gelişmeler, yurtdışında yürüttüğümüz dayanışma eylemlerinin içeriğinde önemli bir değişiklik anlamına gelmektedir.

Şimdi önümüzde açlık grevinden çıkmış, ölüm tehlikesi ile karşı karşıya olan devrimcilerin hayatlarını kurtarma görevi vardır. Eylemlerimiz, kardeşlerimizin Cuntanın saldırılarına kurban gitmesini engellemeye yönelmek zorundadır.

Tüm devrimcileri, Ellerindeki tüm olanaklarla, bulundukları yerlerden heyetler göndermeye çağırıyoruz. Gidecek heyetler hapisaneler üzerinde bir baskı fonksiyonu görecektir. Cuntanın açıkça saldırısını engelleyebilecek ve arkadaşlarımızın daha büyük zorluklarla karşılaşmasını engelleyecektir.

Ayrıca yine Batı kamuoyunu, Türkiye cezaevlerindeki insanlık dışı uygulamalara karşı uyarma göreviyle karşı karşıyayız. İçinde bulunduğumuz açlık grevleri sonuçlansa bile, bu alanda tüm imkanları kullanarak çeşitli eylemlilikler geliştirmek zorundayız. Cezaevlerini sürekli gündemde tutmak zorundayız.



DEVRİMCİ İŞÇİ



Gün, gün açlık grevi ve gelişmeler

TÜRKİYE'DE

● 7 Temmuz Perşembe - 2 bin 500 tutuklu İstanbul Metris, Sağmalcılar, Sultanahmet, Kabakoz cezaevlerinde açlık grevine başladı.

● Açlık grevi haberi tutukluların cezaevi dışına çıkartabildikleri bir mektupla dünya kamuoyuna duyuruldu. Tutukluların temel istekleri şunlardı: 1)Tutuklu ziyaretçilerinin tartaklanmalarının önlenmesi, 2)El konulan iddianamelerin ve savunma hazırlıklarının tutuklulara verilmesi, 3)Tutuklulara kâğıt, kalem ve kitap bulundurma hakkının geri verilmesi, 4)Ziyaret kısıtlama ve yasaklamalarının kaldırılması, 5)Tutuklular arasında ayırım yapılmaması, 6)Hücre cezası uygulamasının kaldırılması ve idam istemiyle yargılanan 170 tutuklunun hücrelerden koşullara geri gönderilmesi, 7)Hapishane üniforması uygulamasına son verilmesi, 8)Havalandırma saatlerine konan kısıtlamaların kaldırılması, 9)Hapishane içinde işkence ve dayaa son verilmesi.

● 2 bin 500 politik tutuklu açlık grevine 7 Temmuz Perşembe günü üniformalarını yakarak başladılar.

● Tutuklu yakınlarından 150 kişilik bir grup açlık grevinin 2.haftasında MGK'ne başvurdu. 6 kişilik bir temsilci heyeti talepleri hükümete ilettiler. Heyet üyelerinden dördü görüşmeden sonra tutuklandı.

● 29 Temmuz Cuma - Tutuklu aileleri görüşmek için İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığına gittiler. Aileleri bir albay karşıladı. Aileler yetkililer ile görüşürken 105 aile polis ve asker denetiminde önce Emniyet İl Şube'ye götürüldü, burada 3 tutuklu ailesi gözaltına alındı. Diğer 102 aile Şube Müdürüne götürüldü. Sorgulama sonucunda burada da 8 aile gözaltına alındı.

● Prof. Yalçın Küçük de açlık grevine katılanlar arasında.

● 2 Ağustos Salı, Prof. Yalçın Küçük, durumu ağırlaştığı için hastaneye kaldırıldı. Hastanede kendisine serum verilmesini reddeden Küçük tekrar cezaevine getirildi.

● 3 Ağustos Çarşamba - DİSK Genel Başkanı Abdullah Bağtürk Mahkeme heyetine cezaevlerindeki baskı ve işkencelerin durdurulması için dilekçe verdi. Dilekçe açlık grevinin nedenlerini anlatarak, mahkemenin cezaevlerindeki durumu ilgilendirmesi istedi. Bağtürk'ün dilekçesi kabul edilmedi. Bunun üzerine Bağtürk heyet başkanı hakım binbaşı Çetin Güvenir'in tarafı olmadığı ve mahkemenin çekilmesini istedi. Bağtürk hakkında mahkemeye hakaretten dava açıldı. Bağtürk tekrar tutuklandı ve 7 gün hücre hapsine mahkum oldu.

● Aynı günlerde durumları fenalaştığı için hastaneye kaldırılanların sayısı 42'ye yükseldi. Bunlardan Mehmet Terzioğlu'nun durumunun ciddi olduğu, Mehmet Sönmez adlı tutuklunun ise aklı dengesiini yitirmek üzere olduğu ve sürekli kriz geçirdiği öğrenildi. Ama bu haberler kesinlik kazanmadı. İrfan Ördük'in de Adli Tıp'a kaldırıldığı bildirildi. Ancak yaşayıp yaşamadığı konusunda kesin bir bilgi alınmadı. Yine hastaneye kaldırılanlardan İbrahim Yakut'un durumu ağırlaştı.

● Bu arada açlık grevinin sürdürüldüğü hapishanelerde yönetim tarafından faşist marşlar çalınarak tutuklulara tehditler yağdırıldı. Tutukluların moralieri bozulmaya çalışıldı.

● Milliyet gazetesinde Metris'teki açlık grevi ile ilgili haberi yayınlayan muhabirin işine son verildi. Tüm basına sansür konuldu.

● Metris'teki açlık grevinin duyurmak için gazetelere giden tutuklu ailelerinden 13'ü Günaydın gazetesine girdikleri sırada, gazete yetkililerinin Sıkıyönetime bildirmeleri sonucu gözaltına alındılar. Bunlardan yaşlı



bir anne gözaltında olduğu sırada kalp krizi geçirerek hastaneye kaldırıldı.

● Sıkıyönetim Komutanlığı tutuklu ailelerinin çocuklarıyla dayanışmasını bölmek için cezaevi önünde toplanan aileleri grup grup komutanlığa çağırdı. "Eğer çocuklarınızın ölmesini istemiyorsanız, onları direnişten vazgeçirin. Yoksa ölecekler, bizim yapacak bir şeyimiz yok" diyerek ailelere çocuklarını grevden caydırmaları için serbest görüş izni verdi.

● Koğuşlardan görüşmek amacıyla komutanlığa çağrılan tutuklu temsilcileri, daha sonra hücrelere atıldı.

● 2-3 Ağustos günleri açlık grevinin önde gelenleri işkenceye alındı. Tüm cezaevlerinde toplu dayaklar başladı. İşkence edildikleri için hoparlörlerle tüm koşullara dinletildi. Belli isimler tekrar edilecek ödükleri bildirildi. Sık sık "eğer açlık grevine son vermezseniz, arkadaşlarınızı teker teker öldüreceğiz" anonsları yapıldı. Toplu işkencelere hız verildi. İşkence görenler çınl çıplak, tüm vücutları yara içinde koşullarda dolaşıyorlar.

● 6 Ağustos Cumartesi - Toplu bir kıyım tehlikesiyle karşı karşıya kalan mahkumlar açlık grevine son verdiler. Bazı tutukluların direnişe devam ettiği bildiriliyor.

BATI ALMANYA'DA

● Açlık grevine başlayan 2 bin tutuklunun dışına ulaştırıldığı mektup dünya kamuoyuna açıklandı. İki gün sonra greve katılanların sayısı 2 bin 500'e ulaştı.

● 29 Temmuz Cuma - Uluslararası Af Örgütü, insan hakları ile ilgilenen tüm kuruluşlara, hükümetlere ve Türk hükümetine bir çağrı yaparak İstanbul cezaevlerinde baskılara son verilmesini istedi.

● Yurt dışında bulunan çeşitli sendikacı, yazar, sanatçı ve meslek örgütlerinin temsilcileri ortak bir bildiri yayınlayarak dünya kamuoyunu Türkiye'deki açlık grevinin desteklemeye çağırdı.

● 29 Temmuz Cuma - Köln'de Dom kilisesi önünde hamile kadınların, anaların ve çocukların katıldığı, Türkiye'deki cezaevleri koşullarının düzeltilmesini isteyen bir gösteri yapıldı.

● 30 Temmuz Cumartesi - Bonn'da çeşitli siyasetlerin katıldığı bir Dayanışma Komitesi kuruldu. Açlık grevine başlandı. Açlık grevine Devrimci Kurtuluş, Serxwebun, Av.Dev-Genç, DİDF, ATİF, Kawa, DHB, Proleter

Dayanışma, Devrimci İşçi taraftarları katıldı ve destekledi.

● 4 Ağustos Perşembe - Hamburg'da bazı SPD ve Yeşil milletvekilleri ile sanatçı Wolf Biermann'ın düzenlediği bir basın toplantısı yapıldı. Aynı gün Bonn'da da SPD'li Belediye Meclisi üyesi Grünberg ve ünlü yazar Heinrich Böll, açlık grevindekilerle dayanışma içinde olduklarını açıkladılar.

● 4 Ağustos Perşembe - Bonn'da, Dayanışma Komitesi ile çeşitli Alman politikacı, sanatçı ve sendikacıları tarafından bir basın toplantısı yapıldı.

● 4-5 Ağustos Çarşamba - Çeşitli Alman yazar ve demokratları Bonn'daki Türkiye Büyükelçiliğine açlık grevi ile ilgili bir dilekçe vermek istedikler, ancak Büyükelçilik dilekçeyi kabul etmeyince dilekçeyi Büyükelçilik telefonlarına asarak gösteri yaptılar. Daha sonra bir basın toplantısı düzenlendi. Aynı gün SPD milletvekilleri ve Yeşiller Alman hükümetine çağında bulunarak açlık grevi için girişimde bulunulmasını ve Türkiye'ye yapılan ekonomik yardımların kesilmesini istedikler. Cuntaya da cezaevlerindeki durumu ilgili bir protesto metni gönderdiler.

● Berlin'de Prof. Pflüchtheim, Liga für Menschenrechte, ai (Uluslararası Af Örgütü), Alternative Liste ve Dayanışma Komitesinin düzenlediği bir basın toplantısı yapıldı. Taz ve Rias da toplantıya katıldılar.

● 5 Ağustos Cuma - İki avukat, bir gazeteci ve bir papazdan oluşan bir Federal Alman heyeti Türkiye'ye hareket etti.

DiĞER AVRUPA ÜLKELERİNDE

● 23 Temmuz Cumartesi - Uluslararası Af Örgütü, Londra'daki Türk Büyükelçiliğine başvurarak açlık grevindeki tutukluların isteklerini yerine getirilmesini istedi.

● 30 Temmuz Cumartesi - Zürich'te Kızılhaç binasının önünde bir gösteri düzenlendi.

● 1 Ağustos Pazartesi - İsviçre'nin çeşitli kentlerinde açlık grevine başlandı. Greve Basel'de 32 kişi, Bern'de 25, Winterthur'da 6 kişi ve Cenevre'de ise bir grup tarafından devam ediliyor.

● 2 Ağustos Salı - Uluslararası Af Örgütünden bir temsilci Türkiye'ye gitti.

● 3 Ağustos Çarşamba - Aralarında bir İngiliz İşçi Partisi milletvekilinin de bulunduğu 30 kişilik bir grup Türkiye'deki açlık greviyle dayanışma içinde olduklarını bildirerek, Londra'da

SON DAKİKA

Erzurum'da 1200 tutuklu açlık grevine başladı

6. Kolordu ve Erzurum, Kars, Ağrı ve Artvin illeri Sıkıyönetim Komutanlığına bağlı Erzurum Askeri Cezaevinde bulunan 1200 devrimci, yurtsever ve demokrat açlık grevine başladılar.

4 Ağustos perşembe günü başlayan açlık grevine cezaevinde bulunan tüm tutuklular katılıyor.

Açlık grevlerine sahip çıkalım. Onların direnişlerine destek olalım. Elimizdeki bütün olanakları onların mücadelesinin hizmetine sunalım. Türkiye'ye, hapishanelere heyetler gönderilmesini örgütleyelim. Cezaevlerini sürekli Avrupa kamuoyunun gündeminde tutarak kardeşlerimiz üzerindeki baskıyı azaltmaya çalışalım.

daki Türkiye Büyükelçiliği önünde bir gösteri düzenledi. Burada konuşma yapan milletvekili Ceremi B., Türkiye'de Cuntanın insan haklarını çiğnediğini, açlık grevindeki insanlarla dayanışmanın bir insanlık görevi olduğunu belirterek, Cuntayı destekleyen İngiliz hükümetini kınadı.

● 4-5 Ağustos - Cenevre'de bulunan Uluslararası Hukukçular Birliği, Cuntaya çağırda bulunarak cezaevlerindeki baskılara son verilmesi ve bir Kızılhaç temsilcisinin cezaevlerini ziyaret etmesine izin verilmesini istedi.

● 4-5 Ağustos - Danimarka Parlamentosunda iktidar ve muhalefet milletvekilleri bir dilekçe imzalayarak, tüm hükümetlere Türkiye'deki açlık grevi ile ilgili olarak harekete geçmeleri için çağında bulundu. Danimarka hükümeti temsilcisi de konuşla ilgili girişimlerde bulunacaklarına söz verdi. Türkiye'deki bir grup da Türkiye'deki direnişçilerle dayanışma için açlık grevine başladı.

● İsviçre'de Türk Büyükelçiliği önünde 15 kişi açlık grevine başladı.

● Merkezi Belçika'da bulunan Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu, başta Abdullah Bağtürk olmak üzere tüm

açlık grevindeki tutuklularla dayanışma içinde olduklarını açıkladı.

● 6 Ağustos cumartesi - Bir grup devrimci daha açlık grevine başladı.

● 7 Ağustos Pazartesi - Avusturya'nın Viyana şehrinde kadınlar erkekleri 20 kişilik bir grup açlık grevine başladı.

● 8 Ağustos Pazartesi - Yunanistan ve Fransa'da da açlık grevleri başladı.

● 3 Yeşil milletvekili Bonn'daki açlık grevine katıldılar.

● 11 Ağustos Perşembe - Bir grup Türkiye'deki sanatçı, yazar ve sendikacı Bonn'daki açlık grevine katılacaklar.

BAGIŞLAR İÇİN

Stadtparkasse Köln
L. ULUSAL
Konto Nr. 144 91 32 17
BLZ.: 37 05 01 98

IMPRESSUM

Devrimci İşçi, V.i.S.d.P.f.S. Akhan
Schildergasse 101 a, 5 Köln 1



Üstteki resim: Bonn'da açlık grevine katılanlar. Altındaki resim: Köln Dom kilisesi önünde gösteri yapan analar ve çocuklar.